



SAAE

INTENÇÃO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇO

O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE CÓRREGO FUNDO-MG, divulga a INTENÇÃO EM ADERIR COMO CARONA à Ata de Registro de Preços nº 014/2021, Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 006/2021, Processo Administrativo nº 009/2021, nos termos da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e Decretos Municipais nº 1125/2008 (**Institui o Pregão**) e nº 1126/2008 (**Institui pregão presencial no registro de preço**), aplicando-se supletivamente o Decreto Federal nº 7.892/2013 (**Regulamenta o Sistema de Registro de Preço**) e o Decreto Estadual nº 46.311/2013 (**Regulamenta o Sistema de Registro de Preços**), no que couber, e demais legislações pertinentes ao assunto.

- ✓ Nº da ata de registro de preços: 014/2021
- ✓ Pregão Eletrônico para registro de preços: 006/2021
- ✓ Processo Administrativo: 009/2021
- ✓ Órgão Gestor: Município de Córrego Fundo
- ✓ Empresa Vencedora: Edney Wilian Franca de Sousa 00310363683
- ✓ CNPJ: 19.819.672/0001-51
- ✓ Endereço: Rua Santa Cruz, nº 315, Santa Tereza, Córrego Fundo – MG, CEP: 35.568-000
- ✓ Produto registrado na ata:

ITEM	QUANT.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
44	80 horas	Mão de obra serviço de torno	R\$ 88,89	R\$ 7.111,20
45	80 horas	Mão de obra serviço de solda	R\$ 87,89	R\$ 7.031,20
			TOTAL	R\$ 14.142,40

- ✓ Quantidade a ser contratada pelo Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Córrego Fundo:

ITEM	QUANT.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
44	80 horas	Mão de obra serviço de torno	R\$ 88,89	R\$ 3.555,60
45	80 horas	Mão de obra serviço de solda	R\$ 87,89	R\$ 3.515,60
			TOTAL	R\$ 7.071,20



- ✓ Nome, Cargo da autoridade competente pela intenção da adesão como Carona: José Mendes da Silveira, Diretor do SAAE.
- ✓ Telefone e endereço para contato: Praça Vigário João Ivo, nº 62, Centro, Córrego Fundo-MG, CEP: 35.568-000. Telefone: (37) 3322-9612, e-mail: saae.corregofundo@yahoo.com.

Publique-se no Diário Oficial do Município, para cumprimento do disposto no Art. 37, CF e Art. 41 da Lei 8.666/93.

Córrego Fundo, 15 de junho de 2021.

José Mendes da Silveira

Diretor do SAAE

*

INTENÇÃO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇO

O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE CÓRREGO FUNDO-MG, divulga a INTENÇÃO EM ADERIR COMO CARONA à Ata de Registro de Preços nº 015/2021, Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 006/2021, Processo Administrativo nº 009/2021, nos termos da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e Decretos Municipais nº 1125/2008 (**Institui o Pregão**) e nº 1126/2008 (**Institui pregão presencial no registro de preço**), aplicando-se supletivamente o Decreto Federal nº 7.892/2013 (**Regulamenta o Sistema de Registro de Preço**) e o Decreto Estadual nº 46.311/2013 (**Regulamenta o Sistema de Registro de Preços**), no que couber, e demais legislações pertinentes ao assunto.

- ✓ Nº da ata de registro de preços: 015/2021
- ✓ Pregão Eletrônico para registro de preços: 006/2021
- ✓ Processo Administrativo: 009/2021
- ✓ Órgão Gestor: Município de Córrego Fundo
- ✓ Empresa Vencedora: Alan Junior Leal 10881873667
- ✓ CNPJ: 20.433.608/0001-17
- ✓ Endereço: Rua Santa Cruz, nº 349, Santa Tereza, Córrego Fundo – MG, CEP: 35.568-000
- ✓ Produto registrado na ata:



ITEM	QUANT.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
02	150 horas	Mão de obra mecânica linha pesada/montadora New Holand: Patrol e Pá Carregadeira	R\$ 109,00	R\$ 16.350,00
03	100 horas	Mão de obra mecânica linha pesada/montadora Massey Ferguson	R\$ 119,00	R\$ 11.900,00
04	100 horas	Mão de obra mecânica linha pesada/montadora Liugong Pá carregadeira	R\$ 114,00	R\$ 11.400,00
07	100 horas	Mão de obra mecânica linha pesada/montadora Randon	R\$ 118,00	R\$ 11.800,00
10	100 horas	Mão de obra mecânica linha pesada/montadora Carterpillar Patrol	R\$ 113,00	R\$ 11.300,00
17	80 horas	Serviço elétrico/montadora Volare: Micro ônibus	R\$ 114,00	R\$ 9.120,00
18	80 horas	Serviço elétrico/montadora Volkswagen: saveiro, gol, Fox e Kombi	R\$ 86,00	R\$ 6.880,00
19	80 horas	Serviço elétrico/montadora Fiat: Uno, Ducato, Fiorino, Strada, Doblo, Toro	R\$ 87,00	R\$ 6.960,00
21	80 horas	Serviço elétrico/montadora Citroen: jumper	R\$ 109,00	R\$ 8.720,00
22	80 horas	Serviço elétrico/montadora Renault: Sandero	R\$ 77,00	6.160,00
29	50 horas	Mão de obra elétrica/montadora Chevrolet: Cruze, Sipln	R\$ 90,00	R\$ 4.500,00
			TOTAL	R\$ 105.090,00

✓ Quantidade a ser contratada pelo Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Córrego Fundo:

ITEM	QUANT.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
07	50 horas	Mão de obra mecânica linha	R\$ 118,00	R\$ 5.900,00



		pesada/montadora Randon		
19	40 horas	Serviço elétrico/montadora Fiat: Uno, Ducato, Fiorino, Strada, Doblo, Toro	R\$ 87,00	R\$ 3.480,00
			TOTAL	R\$ 9.380,00

- ✓ Nome, Cargo da autoridade competente pela intenção da adesão como Carona: José Mendes da Silveira, Diretor do SAAE.
- ✓ Telefone e endereço para contato: Praça Vigário João Ivo, nº 62, Centro, Córrego Fundo-MG, CEP: 35.568-000. Telefone: (37) 3322-9612, e-mail: saae.corregofundo@yahoo.com.

Publique-se no Diário Oficial do Município, para cumprimento do disposto no Art. 37, CF e Art. 41 da Lei 8.666/93.

Córrego Fundo, 15 de junho de 2021.

José Mendes da Silveira

Diretor do SAAE

*

INTENÇÃO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇO

O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE CÓRREGO FUNDO-MG, divulga a INTENÇÃO EM ADERIR COMO CARONA à Ata de Registro de Preços nº 016/2021, Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 006/2021, Processo Administrativo nº 009/2021, nos termos da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e Decretos Municipais nº 1125/2008 (**Institui o Pregão**) e nº 1126/2008 (**Institui pregão presencial no registro de preço**), aplicando-se supletivamente o Decreto Federal nº 7.892/2013 (**Regulamenta o Sistema de Registro de Preço**) e o Decreto Estadual nº 46.311/2013 (**Regulamenta o Sistema de Registro de Preços**), no que couber, e demais legislações pertinentes ao assunto

- ✓ Nº da ata de registro de preços: 016/2021
- ✓ Pregão Eletrônico para registro de preços: 006/2021
- ✓ Processo Administrativo: 009/2021
- ✓ Órgão Gestor: Município de Córrego Fundo
- ✓ Empresa Vencedora: Rildo Rodrigues Veloso
- ✓ CNPJ: 07.088.819/0001-00
- ✓ Endereço: Rua Joaquim Gonçalves da Fonseca, nº 224 A, Centro, Córrego Fundo – MG, CEP: 35.568-000



✓ Produto registrado na ata:

ITEM	QUANT.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
12	80 horas	Serviço elétrico / montadora Mercedes Benz: Caminhão 1318 e 1719	R\$ 96,49	R\$ 7.719,20
13	80 horas	Serviço elétrico / montadora New Holand: Patrol e Pá Carregadeira	R\$ 118,50	R\$ 9.480,00
14	50 horas	Serviço elétrico / montadora Massey Ferguson	R\$ 103,99	R\$ 5.199,50
15	50 horas	Serviço elétrico / montadora Liugong Pá carregadeira	R\$ 139,45	R\$ 6.672,50
16	50 horas	Serviço elétrico / montadora Volkswagen: ônibus 15190, 16210 e caminhão 26280	R\$ 113,99	R\$ 5.699,50
20	80 horas	Serviço elétrico/montadora Mercedes Benz: Sprinter	R\$ 106,90	R\$ 8.552,00
23	80 horas	Serviço elétrico/montadora Randon: Retroescavadeira	R\$ 139,00	R\$ 11.120,00
24	80 horas	Serviço elétrico/montadora Iveco: Micro-ônibus	R\$ 107,45	R\$ 8.596,00
25	20 horas	Serviço elétrico/montadora Honda: CG 150	R\$ 54,00	R\$ 1.080,00
26	50 horas	Serviço elétrico/montadora Carterpillar	R\$ 139,45	R\$ 6.972,50
27	50 horas	Mão de obra elétrica/montadora Iveco: Caminhão 240e28	R\$ 90,00	R\$ 4.500,00
28	50 horas	Mão de obra elétrica/montadora Hyundai: Camionete HR	R\$ 97,00	R\$ 4.850,00
			TOTAL	R\$ 83.066,20

✓ Quantidade a ser contratada pelo Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Córrego Fundo:



ITEM	QUANT.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
12	40 horas	Serviço elétrico / montadora Mercedes Benz: Caminhão 1318 e 1719	R\$ 96,49	R\$ 3.859,60
23	40 horas	Serviço elétrico/montadora Randon: Retroescavadeira	R\$ 139,00	R\$ 5.560,00
25	10 horas	Serviço elétrico/montadora Honda: CG 150	R\$ 54,00	R\$ 540,00
28	25 horas	Mão de obra elétrica/montadora Hyundai: Camionete HR	R\$ 97,00	R\$ 2.425,00
			TOTAL	R\$ 12.384,60

- ✓ Nome, Cargo da autoridade competente pela intenção da adesão como Carona: José Mendes da Silveira, Diretor do SAAE.
- ✓ Telefone e endereço para contato: Praça Vigário João Ivo, nº 62, Centro, Córrego Fundo-MG, CEP: 35.568-000. Telefone: (37) 3322-9612, e-mail: saae.corregofundo@yahoo.com.

Publique-se no Diário Oficial do Município, para cumprimento do disposto no Art. 37, CF e Art. 41 da Lei 8.666/93.

Córrego Fundo, 15 de junho de 2021.

José Mendes da Silveira

Diretor do SAAE

*

INTENÇÃO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇO

O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE CÓRREGO FUNDO-MG, divulga a INTENÇÃO EM ADERIR COMO CARONA à Ata de Registro de Preços nº 017/2021, Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 006/2021, Processo Administrativo nº 009/2021, nos termos da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e Decretos Municipais nº 1125/2008 (**Institui o Pregão**) e nº 1126/2008 (**Institui pregão presencial no registro de preço**), aplicando-se supletivamente o Decreto Federal nº 7.892/2013 (**Regulamenta o Sistema de Registro de Preço**) e o Decreto



Estadual nº 46.311/2013 (Regulamenta o Sistema de Registro de Preços), no que couber, e demais legislações pertinentes ao assunto.

- ✓ Nº da ata de registro de preços: 017/2021
- ✓ Pregão Eletrônico para registro de preços: 006/2021
- ✓ Processo Administrativo: 009/2021
- ✓ Órgão Gestor: Município de Córrego Fundo
- ✓ Empresa Vencedora: Nivaldo Lopes Campos 70490228615
- ✓ CNPJ: 17.387.207/0001-63
- ✓ Endereço: Rua José Deolindo de Oliveira, nº 45 A, Santa Tereza, Córrego Fundo – MG, CEP: 35.568-000
- ✓ Produto registrado na ata:

ITEM	QUANT.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
35	300 horas	Serviço de lanternagem e pintura linha leve / montadoras: Mercedes Benz, Citroen, Renault, Chevrolet, Volare, Iveco, Volkswagen, Fiat	R\$ 99,95	R\$ 29.985,00
			TOTAL	R\$ 29.985,00

- ✓ Quantidade a ser contratada pelo Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Córrego Fundo:

ITEM	QUANT.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
35	150 horas	Serviço de lanternagem e pintura linha leve / montadoras: Mercedes Benz, Citroen, Renault, Chevrolet, Volare, Iveco, Volkswagen, Fiat	R\$ 99,95	R\$ 14.992,50
			TOTAL	R\$ 14.992,50

- ✓ Nome, Cargo da autoridade competente pela intenção da adesão como Carona: José Mendes da Silveira, Diretor do SAAE.
- ✓ Telefone e endereço para contato: Praça Vigário João Ivo, nº 62, Centro, Córrego Fundo-MG, CEP: 35.568-000. Telefone: (37) 3322-9612, e-mail: saae.corregofundo@yahoo.com.



Publique-se no Diário Oficial do Município, para cumprimento do disposto no Art. 37, CF e Art. 41 da Lei 8.666/93.

Córrego Fundo, 15 de junho de 2021.

José Mendes da Silveira

Diretor do SAAE

*

INTENÇÃO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇO

O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE CÓRREGO FUNDO-MG, divulga a INTENÇÃO EM ADERIR COMO CARONA à Ata de Registro de Preços nº 018/2021, Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 006/2021, Processo Administrativo nº 009/2021, nos termos da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e Decretos Municipais nº 1125/2008 (**Institui o Pregão**) e nº 1126/2008 (**Institui pregão presencial no registro de preço**), aplicando-se supletivamente o Decreto Federal nº 7.892/2013 (**Regulamenta o Sistema de Registro de Preço**) e o Decreto Estadual nº 46.311/2013 (**Regulamenta o Sistema de Registro de Preços**), no que couber, e demais legislações pertinentes ao assunto.

- ✓ Nº da ata de registro de preços: 018/2021
- ✓ Pregão Eletrônico para registro de preços: 006/2021
- ✓ Processo Administrativo: 009/2021
- ✓ Órgão Gestor: Município de Córrego Fundo
- ✓ Empresa Vencedora: Edilaine Renata Silveira 08909098651
- ✓ CNPJ: 19.151.734/0001-08
- ✓ Endereço: Rua Santa Cruz, nº 390, Santa Tereza, Córrego Fundo – MG, CEP: 35.568-000
- ✓ Produto registrado na ata:

ITEM	QUANT.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
30	90 horas	Alinhamento / montadora Volkswagen: Saveiro, Gol, Fox, Kombi. Montadora Fiat: Uno, Fiorino, Strada, Doblo. Montadora Renault: Sandero. Montadora Chevrolet: Cruze, Spin	R\$ 32,50	R\$ 2.925,00
31	340 horas	Balanceamento / montadora Volkswagen: Saveiro, Gol, Fox, Kombi. Montadora Fiat: Uno, Fiorino, Strada, Doblo. Montadora Renault: Sandero. Montadora Chevrolet:	R\$ 11,00	R\$ 3.740,00



		Cruze, Spin		
36	200 horas	Mão de obra mecânica linha leve / montadora Volkswagen: Saveiro, Gol, Fox, Kombi	R\$ 25,00	R\$ 5.000,00
37	300 horas	Mão de obra mecânica linha leve / montadora Fiat: Fiorino, Strada, Doblo, Palio	R\$ 25,00	R\$ 7.500,00
39	100 horas	Mão de obra mecânica linha leve / montadora Renault: Sandero	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00
40	50 horas	Mão de obra mecânica linha leve / montadora Honda: CG 150	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00
43	150 horas	Mão de obra mecânica linha leve / montadora Chevrolet: Cruze, Spin	R\$ 25,00	3.750,00
			TOTAL	R\$ 27.165,00

✓ Quantidade a ser contratada pelo Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Córrego Fundo:

ITEM	QUANT.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
30	45 horas	Alinhamento / montadora Volkswagen: Saveiro, Gol, Fox, Kombi. Montadora Fiat: Uno, Fiorino, Strada, Doblo. Montadora Renault: Sandero. Montadora Chevrolet: Cruze, Spin	R\$ 32,50	R\$ 1.462,50
31	170 horas	Balanceamento / montadora Volkswagen: Saveiro, Gol, Fox, Kombi. Montadora Fiat: Uno, Fiorino, Strada, Doblo. Montadora Renault: Sandero. Montadora Chevrolet: Cruze, Spin	R\$ 11,00	R\$ 1.870,00
37	150 horas	Mão de obra mecânica linha leve / montadora Fiat: Fiorino, Strada, Doblo, Palio	R\$ 25,00	R\$ 3.750,00
40	25 horas	Mão de obra mecânica linha leve / montadora Honda: CG 150	R\$ 35,00	R\$ 875,00



			TOTAL	R\$ 7.957,50
--	--	--	--------------	---------------------

- ✓ Nome, Cargo da autoridade competente pela intenção da adesão como Carona: José Mendes da Silveira, Diretor do SAAE.
- ✓ Telefone e endereço para contato: Praça Vigário João Ivo, nº 62, Centro, Córrego Fundo-MG, CEP: 35.568-000. Telefone: (37) 3322-9612, e-mail: saae.corregofundo@yahoo.com.

Publique-se no Diário Oficial do Município, para cumprimento do disposto no Art. 37, CF e Art. 41 da Lei 8.666/93.

Córrego Fundo, 15 de junho de 2021.

José Mendes da Silveira

Diretor do SAAE

*

INTENÇÃO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇO

O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE CÓRREGO FUNDO-MG, divulga a INTENÇÃO EM ADERIR COMO CARONA à Ata de Registro de Preços nº 019/2021, Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 006/2021, Processo Administrativo nº 009/2021, nos termos da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e Decretos Municipais nº 1125/2008 (**Institui o Pregão**) e nº 1126/2008 (**Institui pregão presencial no registro de preço**), aplicando-se supletivamente o Decreto Federal nº 7.892/2013 (**Regulamenta o Sistema de Registro de Preço**) e o Decreto Estadual nº 46.311/2013 (**Regulamenta o Sistema de Registro de Preços**), no que couber, e demais legislações pertinentes ao assunto.

- ✓ Nº da ata de registro de preços: 019/2021
- ✓ Pregão Eletrônico para registro de preços: 006/2021
- ✓ Processo Administrativo: 009/2021
- ✓ Órgão Gestor: Município de Córrego Fundo
- ✓ Empresa Vencedora: AMP Mecânica de Autos Eireli
- ✓ CNPJ: 14.661.146/0001-92
- ✓ Endereço: Rua Aparecida Arantes de Souza, nº 05, Bairro Emidinho, Pains – MG, CEP: 35.582-000
- ✓ Produto registrado na ata:



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

Documento
assinado
digitalmente

Corrego Fundo, 22 de Junho de 2021 - EDIÇÃO: 790 – ANO IIII – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br

Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

ITEM	QUANT.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	100 horas	Mão de obra mecânica linha pesada / montadora Mercedes Benz: Caminhão 1318 e 1719	R\$ 59,00	R\$ 5.900,00
05	340 horas	Balanceamento / montadora Volkswagen: Saveiro, Gol, Fox, Kombi. Montadora Fiat: Uno, Fiorino, Strada, Doblo. Montadora Renault: Sandero. Montadora Chevrolet: Cruze, Spin	R\$ 11,00	R\$ 3.740,00
06	100 horas	Mão de obra mecânica linha pesada / montadora Mercedes Benz: Sprinter	R\$ 100,00	R\$ 10.000,00
08	150 horas	Mão de obra mecânica linha pesada / montadora Volare: Micro Ônibus	R\$ 95,00	R\$ 14.250,00
09	150 horas	Mão de obra mecânica linha pesada / montadora Iveco: Micro Ônibus	R\$ 100,00	R\$ 15.000,00
11	50 horas	Mão de obra mecânica linha pesada / montadora Iveco: Caminhão 240E28	R\$ 88,00	R\$ 4.400,00
32	50 horas	Alinhamento / montadora Fiat: Ducato, Toro, Mercedes Benz: Sprinter, Citroen: Jumper, Hyundai: Camionete HR	R\$ 34,50	R\$ 1.725,00
33	100 horas	Balanceamento / montadora Fiat: Ducato, Toro, Mercedes Benz: Sprinter, Citroen: Jumper, Hyundai: Camionete HR	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
34	200 horas	Serviço de lanternagem e pintura linha pesada / montadora Volkswagen, Mercedes Benz	R\$ 79,00	R\$ 15.800,00
38	150 horas	Mão de obra mecânica linha leve / montadora Citroen: Jumper	R\$ 83,00	R\$ 12.450,00
41	50 horas	Mão de obra mecânica linha leve / montadora Fiat: Ducato, Toro	R\$ 86,00	R\$ 8.600,00
42	50 horas	Mão de obra mecânica linha leve / montadora Hyundai: Camionete HR	R\$ 86,00	R\$ 4.300,00
			TOTAL	R\$ 106.225,00



- ✓ Quantidade a ser contratada pelo Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Córrego Fundo:

ITEM	QUANT.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	50 horas	Mão de obra mecânica linha pesada / montadora Mercedes Benz: Caminhão 1318 e 1719	R\$ 59,00	R\$ 2.950,00
32	25 horas	Alinhamento / montadora Fiat: Ducato, Toro, Mercedes Benz: Sprinter, Citroen: Jumper, Hyundai: Camionete HR	R\$ 34,50	R\$ 862,50
33	50 horas	Balanceamento / montadora Fiat: Ducato, Toro, Mercedes Benz: Sprinter, Citroen: Jumper, Hyundai: Camionete HR	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
34	100 horas	Serviço de lanternagem e pintura linha pesada / montadora Volkswagen, Mercedes Benz	R\$ 79,00	R\$ 7.900,00
42	25 horas	Mão de obra mecânica linha leve / montadora Hyundai: Camionete HR	R\$ 86,00	R\$ 2.150,00
			TOTAL	R\$ 14.862,50

- ✓ Nome, Cargo da autoridade competente pela intenção da adesão como Carona: José Mendes da Silveira, Diretor do SAAE.
- ✓ Telefone e endereço para contato: Praça Vigário João Ivo, nº 62, Centro, Córrego Fundo-MG, CEP: 35.568-000. Telefone: (37) 3322-9612, e-mail: saae.corregofundo@yahoo.com.

Publique-se no Diário Oficial do Município, para cumprimento do disposto no Art. 37, CF e Art. 41 da Lei 8.666/93.

Córrego Fundo, 15 de junho de 2021

José Mendes da Silveira

Diretor do SAAE

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE CÓRREGO FUNDO – MG. Extrato do Contrato nº 018/2021, Adesão à Ata de Registro de Preços nº 015/2021, Processo Licitatório nº 009/2021, Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 006/2021 realizado pelo Município de Córrego Fundo. Objeto: registro de preços para



futura e eventual contratação de serviços mecânicos, elétricos, lanternagem, pintura, alinhamento e balanceamento para os veículos. Contratante: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO. Contratado: ALAN JUNIOR LEAL 10881873667. Valor Unitário: 118,00 (cento e dezoito reais) pela mão de obra mecânica linha pesada montadora Randon: Veículo: Retroescavadeira e R\$ 87,00 (oitenta e sete reais) pelo serviço elétrico montadora Fiat: Veículo: Strada. Valor Total: R\$ 5.900,00 (cinco mil e novecentos reais) pela mão de obra mecânica linha pesada montadora Randon: Veículo: Retroescavadeira e R\$ 3.480,00 (três mil, quatrocentos e oitenta reais) pelo serviço elétrico montadora Fiat: Veículo: Strada totalizando R\$ 9.380,00 (nove mil, trezentos e oitenta reais). Vigência: da assinatura do contrato até 18 de junho de 2022. Publique-se. Córrego Fundo, 18 de junho de 2021. José Mendes da Silveira. Diretor do SAAE.

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE CÓRREGO FUNDO – MG. Extrato do Contrato nº 019/2021, Adesão à Ata de Registro de Preços nº 014/2021, Processo Licitatório nº 009/2021, Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 006/2021 realizado pelo Município de Córrego Fundo. Objeto: registro de preços para futura e eventual contratação de serviços mecânicos, elétricos, lanternagem, pintura, alinhamento e balanceamento para os veículos. Contratante: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO. Contratado: EDNEY WILIAN FRANCA DE SOUSA 00310363683. Valor Unitário: R\$ 88,89 (oitenta e oito reais e oitenta e nove centavos) pelo serviço de mão de obra torno e R\$ 87,89 (oitenta e sete reais e oitenta e nove centavos) pelo serviço mão de obra de solda. Valor Total: 3.555,60 (três mil e quinhentos e sessenta reais) pelo serviço de mão de obra torno e R\$ 3.515,60 (três mil quinhentos e quinze reais e sessenta centavos) pelo serviço mão de obra de solda totalizando R\$ 7.071,20 (sete mil e setenta e um reais e vinte centavos) pela execução total dos serviços. Vigência: da assinatura do contrato até 18 de junho de 2022. Publique-se. Córrego Fundo, 18 de junho de 2021. José Mendes da Silveira. Diretor do SAAE.

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE CÓRREGO FUNDO – MG. Extrato do Contrato nº 020/2021, Adesão à Ata de Registro de Preços nº 019/2021, Processo Licitatório nº 009/2021, Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 006/2021 realizado pelo Município de Córrego Fundo. Objeto: registro de preços para futura e eventual contratação de serviços mecânicos, elétricos, lanternagem, pintura, alinhamento e balanceamento para os veículos. Contratante: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO. Contratado: AMP MECÂNICA DE AUTOS EIRELI EPP. Valor Unitário: R\$ 59,00 (cinquenta e nove reais) pelo serviço de mão de obra mecânica linha pesada montadora Mercedes Benz: Veículo: Caminhão 1318, R\$ 34,50 (trinta e quatro reais e cinquenta centavos) pelo serviço de alinhamento montadora Hyundai: Veículo: Hyundai HR, R\$ 20,00 (vinte reais) pelo serviço de balanceamento montadora Hyundai: Veículo: Hyundai HR, R\$ 79,00 (setenta e nove reais) pelo serviço de serviço de Lanternagem e pintura linha pesada Mercedes Benz: Veículo: Caminhão 1318 e R\$ 86,00 (oitenta e seis reais) pelo serviço de mão de obra mecânica linha leve montadora Hyundai: Veículo: Hyundai HR. Valor Total: R\$ 2.950,00 (dois mil novecentos e cinquenta reais) pelo serviço de mão de obra mecânica linha pesada montadora Mercedes Benz Caminhão 1318, R\$ 862,50 (oitocentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos) pelo serviço de alinhamento montadora Hyundai Veículo Hyundai HR, R\$ 1.000,00 (um mil reais) pelo serviço de balanceamento montadora Hyundai Veículo Hyundai HR, R\$ 7.900,00 (sete mil e novecentos reais) pelo serviço de Lanternagem e pintura linha pesada Mercedes Benz: Veículo: Caminhão 1318 e R\$ 2.150,00 (dois mil cento e cinquenta reais) pelo serviço mão de obra mecânica linha leve montadora Hyundai: Veículo: Hyundai HR totalizando R\$ 14.862,50 (quatorze mil, oitocentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos) pela execução total dos serviços. Vigência: da assinatura do contrato até 18 de junho de 2022. Publique-se. Córrego Fundo, 18 de junho de 2021. José Mendes da Silveira. Diretor do SAAE.



SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE CÓRREGO FUNDO – MG. Extrato do Contrato nº 021/2021, Adesão à Ata de Registro de Preços nº 017/2021, Processo Licitatório nº 009/2021, Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 006/2021 realizado pelo Município de Córrego Fundo. Objeto: registro de preços para futura e eventual contratação de serviços mecânicos, elétricos, lanternagem, pintura, alinhamento e balanceamento para os veículos. Contratante: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO. Contratado: NIVALDO LOPES CAMPOS 70490228615. Valor Unitário: R\$ 99,95 (noventa e nove reais e noventa e cinco centavos) pelo serviço de lanternagem linha leve montadora Fiat. Valor Total: 14.992,50 (quatorze mil novecentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos) pelo Serviço de Lanternagem e pintura linha leve montadora Fiat pela execução total dos serviços. Vigência: da assinatura do contrato até 18 de junho de 2022. Publique-se. Córrego Fundo, 18 de junho de 2021. José Mendes da Silveira. Diretor do SAAE.

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE CÓRREGO FUNDO – MG. Extrato do Contrato nº 022/2021, Adesão à Ata de Registro de Preços nº 016/2021, Processo Licitatório nº 009/2021, Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 006/2021 realizado pelo Município de Córrego Fundo. Objeto: registro de preços para futura e eventual contratação de serviços mecânicos, elétricos, lanternagem, pintura, alinhamento e balanceamento para os veículos. Contratante: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO. Contratado: RILDO RODRIGUES VELOSO. Valor Unitário: R\$ 96,49 (noventa e seis reais e quarenta e nove centavos) pelo serviço de elétrico Mercedes Benz: Veículo: Caminhão 1318, R\$ 139,00 (cento e trinta e nove reais) pelo serviço elétrico montadora Randon: Retroescavadeira, R\$ 54,00 (cinquenta e quatro reais) pelo serviço elétrico montadora Honda: Veículos: CG Titan 150, R\$ 97,00 (noventa e sete reais) pelo serviço elétrico montadora Hyundai: Veículo: Hyundai HR. Valor Total: R\$ 3.859,60 (três mil oitocentos e cinquenta e nove reais e sessenta centavos) pelo serviço de elétrico Mercedes Benz: Veículo: Caminhão 1318, R\$ 5.560,00 (cinco mil, quinhentos e sessenta reais) pelo serviço elétrico montadora Randon: Retroescavadeira, R\$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais) pelo serviço elétrico montadora Honda: Veículos: CG Titan 150 e R\$ 2.425,00 (dois mil quatrocentos e vinte e cinco reais) pelo Serviço elétrico montadora Hyundai: Veículo: Hyundai HR totalizando R\$ 12.384,60 (doze mil, trezentos e oitenta e quatro reais e sessenta centavos) e pela execução total dos serviços. Vigência: da assinatura do contrato até 18 de junho de 2022. Publique-se. Córrego Fundo, 18 de junho de 2021. José Mendes da Silveira. Diretor do SAAE.

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE CÓRREGO FUNDO – MG. Extrato do Contrato nº 023/2021, Adesão à Ata de Registro de Preços nº 018/2021, Processo Licitatório nº 009/2021, Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 006/2021 realizado pelo Município de Córrego Fundo. Objeto: registro de preços para futura e eventual contratação de serviços mecânicos, elétricos, lanternagem, pintura, alinhamento e balanceamento para os veículos. Contratante: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO. Contratado: EDILAINE RENATA DA SILVEIRA 08909098951. Valor Unitário: R\$ 32,50 (trinta e dois reais e cinquenta centavos) pelo serviço de alinhamento montadora Fiat: Veículo: Strada, R\$ 11,00 (onze reais) pelo serviço de balanceamento montadora Fiat: Veículo: Strada, R\$ 25,00 (vinte e cinco reais) pelo serviço de mão de obra mecânica linha leve montadora Fiat: Veículo: Strada, R\$ 35,00 (trinta e cinco reais) pelo serviço de mão de obra mecânica linha leve montadora Honda: Veículos: CG Titan 150. Valor Total: R\$ 1.462,50 (um mil quatrocentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos) pelo Alinhamento montadora Fiat: Veículo: Strada, R\$ 1.870,00 (um mil, oitocentos e setenta reais) pelo Serviço de Balanceamento montadora Fiat: Veículo: Strada, R\$ 3.750,00 (três mil setecentos e cinquenta reais) pelo Mão de obra mecânica linha leve montadora Fiat: Veículo: Strada e R\$ 875,00 (oitocentos e setenta e cinco reais) pelo serviço de Mão de obra mecânica linha leve montadora Honda: Veículos: CG Titan 150 totalizando R\$ 7.957,50 (sete mil, novecentos e cinquenta



e sete reais e cinquenta centavos) e pela execução total dos serviços. Vigência: da assinatura do contrato até 18 de junho de 2022. Publique-se. Córrego Fundo, 18 de junho de 2021. José Mendes da Silveira. Diretor do SAAE.

COMPRAS E LICITAÇÃO



UF: MG
Município: CORREGO FUNDO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 21/06/2021
Folha: 1

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DE PROCESSOS LICITATÓRIOS

Natureza de Procedimento : Registro de Preços

Processos Homologados de 01/10/2020 até 01/10/2020

Número: **000067** Data Processo 20/08/2020 Modalidade: 007 - Pregão Sequencial: 000025
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão Licitação: 017 - Portaria 0149-2020 - Aline Pregoeira
Objeto: MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO MINERAIS EM GERAL

Fornecedor: CASA BELO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

Item: 00005 Produto: 25979 - BRITA - P3 SUJA (15 A 45MM).
Unidade de Medida: TONELADA
Quantidade Homologada: 10.050.0000
Valor Homologado: 18.3000

Data	Aditamento	Equilibrio Econômico	%
Nada consta			
Total:	0.0000		

Fornecedor: SUPERMAX EMPREENDIMENTOS LTA

Item: 00001 Produto: 25975 - MOINHA DE BRITA (0 A 5MM).
Unidade de Medida: TONELADA
Quantidade Homologada: 20.050.0000
Valor Homologado: 5.9000

Data	Aditamento	Equilibrio Econômico	%
Nada consta			
Total:	0.0000		

Item: 00002 Produto: 25976 - BICA CORRIDA (0 A 15MM).
Unidade de Medida: TONELADA
Quantidade Homologada: 10.055.0000
Valor Homologado: 8.0000

Data	Aditamento	Equilibrio Econômico	%
Nada consta			
Total:	0.0000		

Item: 00003 Produto: 25977 - BRITA - P1 SUJA.
Unidade de Medida: TONELADA
Quantidade Homologada: 10.050.0000
Valor Homologado: 14.3000

Data	Aditamento	Equilibrio Econômico	%
Nada consta			
Total:	0.0000		

Item: 00004 Produto: 25978 - BRITA - P1 LIMPA (8 A 15MM).
Unidade de Medida: TONELADA
Quantidade Homologada: 10.050.0000
Valor Homologado: 23.8000

Data	Aditamento	Equilibrio Econômico	%
Nada consta			
Total:	0.0000		



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

Documento
assinado
digitalmente

Córrego Fundo, 22 de Junho de 2021 - EDIÇÃO: 790 – ANO III – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br

Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017



UF: MG
Município: CORREGO FUNDO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 21/06/2021
Folha: 1

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DE PROCESSOS LICITATÓRIOS

Natureza de Procedimento : Registro de Preços

Processos Homologados de 22/10/2020 até 22/10/2020

Número: **000065** Data Processo 18/08/2020 Modalidade: 007 - Pregão Sequencial: 000024
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão Licitação: 017 - Portaria 0149-2020 - Aline Pregoeira
Objeto: AQUISIÇÃO DE PLACAS DE SINALIZAÇÃO E AFINS

Fornecedor: FÊNIX CAMPOS GERAIS EMPREENDIMENTOS LTDA-EPP

Item: 00004 Produto: 26124 - TACHÃO REFLETIVO BIDIRECIONAL EM RESINA DE POLIÉSTER OU SINTÉTICA, DE ALTA RESISTÊNCIA
Unidade de Medida: UNIDADE Quantidade Homologada: 300.0000
Valor Homologado: 18.9000

Data Aditamento Equilíbrio Econômico %
Nada consta

Total: 0.0000

Item: 00005 Produto: 26125 - ADESIVO PARA DISPOSITIVOS DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA - (COLA) À BASE DE RESINA POLIÉSTER - 1 KG,
Unidade de Medida: LATA Quantidade Homologada: 40.0000
Valor Homologado: 12.0000

Data Aditamento Equilíbrio Econômico %
Nada consta

Total: 0.0000

Item: 00006 Produto: 26133 - TUBO/SUPORTE GALVANIZADO DE 2" (DUAS POLEGADAS), CHAPA 14, COM 3 METROS DE COMPRIMENTO
Unidade de Medida: UNIDADE Quantidade Homologada: 695.0000
Valor Homologado: 98.0000

Data Aditamento Equilíbrio Econômico %
Nada consta

Total: 0.0000

Fornecedor: JOSÉ TARCÍSIO MEDEIROS DE LIMA 40006980600

Item: 00001 Produto: 25984 - SINALIZAÇÃO VERTICAL DE ADVERTÊNCIA: PLACAS DE SINALIZAÇÃO DE ADVERTÊNCIA, EM CHAPA Nº 18
Unidade de Medida: UNIDADE Quantidade Homologada: 300.0000
Valor Homologado: 49.9900

Data Aditamento Equilíbrio Econômico %
Nada consta

Total: 0.0000

Item: 00002 Produto: 25985 - SINALIZAÇÃO VERTICAL DE REGULAMENTAÇÃO: PLACAS DE SINALIZAÇÃO DE REGULAMENTAÇÃO,
Unidade de Medida: UNIDADE Quantidade Homologada: 270.0000
Valor Homologado: 44.5000

Data Aditamento Equilíbrio Econômico %
Nada consta

Total: 0.0000

Item: 00003 Produto: 25986 - SINALIZAÇÃO VERTICAL INDICATIVO: PLACA DE SINALIZAÇÃO INDICANDO RUAS / PLACA EM CHAPA Nº
Unidade de Medida: UNIDADE Quantidade Homologada: 100.0000
Valor Homologado: 20.0000

Data Aditamento Equilíbrio Econômico %
Nada consta

Total: 0.0000



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

Documento
assinado
digitalmente

Corrego Fundo, 22 de Junho de 2021 - EDIÇÃO: 790 – ANO III – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br

Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017



UF: MG
Município: CORREGO FUNDO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 21/06/2021
Folha: 1

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DE PROCESSOS LICITATÓRIOS

Natureza de Procedimento : Registro de Preços
Processos Homologados de 22/09/2020 até 22/09/2020

Número: **000070** Data Processo 27/08/2020 Modalidade: 007 - Pregão Sequencial: 000026
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão Licitação: 019 - Portaria nº152 - Aline Pregoira
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS EM GERAL.

Fornecedor: POLO COMERCIAL EIRELI

Item: 00001 Produto: 25980 - REFLETOR DE LED COM POTÊNCIA MÁXIMA DE 150W. BIVOLT AUTOMÁTICA; FONTE DE ENERGIA COM
Unidade de Medida: PEÇA Quantidade Homologada: 40.0000
Valor Homologado: 350.0000

Data	Aditamento	Equilíbrio Econômico	%
Nada consta			
Total:	0.0000		

Item: 00002 Produto: 25981 - BRAÇO DE ILUMINAÇÃO NBR 5123 E NBR 5126. GALVANIZADOS COM DIMENSÕES DE 3 M DE
Unidade de Medida: PEÇA Quantidade Homologada: 30.0000
Valor Homologado: 169.9900

Data	Aditamento	Equilíbrio Econômico	%
Nada consta			
Total:	0.0000		

Item: 00003 Produto: 25982 - BRAÇO DE ILUMINAÇÃO NBR 5123 E NBR 5126. GALVANIZADOS COM DIMENSÕES DE 1,5 M DE
Unidade de Medida: PEÇA Quantidade Homologada: 132.0000
Valor Homologado: 58.0000

Data	Aditamento	Equilíbrio Econômico	%
Nada consta			
Total:	0.0000		



UF: MG
Município: CORREGO FUNDO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 21/06/2021
Folha: 1

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DE PROCESSOS LICITATÓRIOS

Natureza de Procedimento : Registro de Preços
Processos Homologados de 30/11/2020 até 30/11/2020

Número: **000088** Data Processo 11/11/2020 Modalidade: 007 - Pregão Sequencial: 000030
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão Licitação: 019 - Portaria nº152 - Aline Pregoira
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS VETERINÁRIOS EM GERAL.

Fornecedor: IDEUSMAR JUNIOR NASCIMENTO 031

Item: 00001 Produto: 26287 - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM ESTERILIZAÇÕES DE CANIS FAMILIARIS E FELIS CATUS
Unidade de Medida: SERVICOS Quantidade Homologada: 150.0000
Valor Homologado: 238.3300

Data	Aditamento	Equilíbrio Econômico	%
Nada consta			
Total:	0.0000		

Item: 00002 Produto: 26288 - MICROCHIPAGEM DE CANIS FAMILIARIS E FELIS CATUS (CÃES E GATOS - MACHOS E FÊMEAS) PARA
Unidade de Medida: SERVICOS Quantidade Homologada: 150.0000
Valor Homologado: 20.0000

Data	Aditamento	Equilíbrio Econômico	%
Nada consta			
Total:	0.0000		



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

Documento
assinado
digitalmente

Córrego Fundo, 22 de Junho de 2021 - EDIÇÃO: 790 – ANO III – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br

Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017



UF: MG
Município: CORREGO FUNDO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 21/06/2021
Folha: 1

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DE PROCESSOS LICITATÓRIOS

Natureza de Procedimento : Registro de Preços
Processos Homologados de 02/10/2020 até 02/10/2020

Número: **000071** Data Processo 02/09/2020 Modalidade: 007 - Pregão Sequencial: 000027
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão Licitação: 019 - Portaria nº152 - Aline Pregoira
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAS DE PRE-MOLDADOS DE CONCRETO EM GERAL.

Fornecedor: PRISCILA CRABI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

Item: 00001 Produto: 24022 - PAVIES, PISO PAVIES INTERTRAVADO PRÉ-MOLDADO 22X11X8 CM
Unidade de Medida: UNIDADE Quantidade Homologada: 50.000.0000
Valor Homologado: 1.3900

Data	Aditamento	Equilíbrio Econômico	%
Nada consta			
Total:	0.0000		

Item: 00002 Produto: 24024 - MEIO FIO PRÉ-MOLDADO 30X10X80 CM
Unidade de Medida: UNIDADE Quantidade Homologada: 10.000.0000
Valor Homologado: 14.0000

Data	Aditamento	Equilíbrio Econômico	%
10/06/2021		15.7500	12.5000
Total:	0.0000		

Item: 00003 Produto: 24025 - MEIO FIO PRÉ-MOLDADO 30X10X100 CM
Unidade de Medida: UNIDADE Quantidade Homologada: 10.000.0000
Valor Homologado: 18.0000

Data	Aditamento	Equilíbrio Econômico	%
10/06/2021		20.2100	12.2700
Total:	0.0000		

Item: 00004 Produto: 24026 - MANILHA 40 CM, TUBO PRÉ-MOLDADO ARMADO 40X100 CM
Unidade de Medida: UNIDADE Quantidade Homologada: 500.0000
Valor Homologado: 76.0000

Data	Aditamento	Equilíbrio Econômico	%
Nada consta			
Total:	0.0000		

Item: 00005 Produto: 24027 - MANILHA 60 CM, TUBO PRÉ-MOLDADO ARMADO 60X100 CM
Unidade de Medida: UNIDADE Quantidade Homologada: 100.0000
Valor Homologado: 105.0000

Data	Aditamento	Equilíbrio Econômico	%
10/06/2021		120.7500	15.0000
Total:	0.0000		

Item: 00006 Produto: 24028 - MANILHA 80 CM, TUBO PRÉ-MOLDADO ARMADO 80X100 CM
Unidade de Medida: UNIDADE Quantidade Homologada: 500.0000
Valor Homologado: 173.0000

Data	Aditamento	Equilíbrio Econômico	%
10/06/2021		198.9500	15.0000
Total:	0.0000		

Item: 00007 Produto: 24029 - MANILHA 100 CM, TUBO PRÉ-MOLDADO ARMADO 100X100 CM
Unidade de Medida: UNIDADE Quantidade Homologada: 400.0000
Valor Homologado: 250.0000

Data	Aditamento	Equilíbrio Econômico	%
10/06/2021		287.5000	15.0000
Total:	0.0000		



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

Documento
assinado
digitalmente

Corrego Fundo, 22 de Junho de 2021 - EDIÇÃO: 790 – ANO III – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br

Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

Item: 00008	Produto: 24030 - MANILHA 40 CM PONTA E BOLSA, TUBO PONTA E BOLSA, PRÉ-MOLDADO ARMADO 40X100 CM	Quantidade Homologada:	300.0000
Unidade de Medida: UNIDADE		Valor Homologado:	78.0000
Data	Aditamento	Equilíbrio Econômico	%
Nada consta			
Total:	0.0000		
Item: 00009	Produto: 24031 - MANILHA 60 CM PONTA E BOLSA, TUBO PONTA E BOLSA, PRÉ-MOLDADO ARMADO 60X100 CM	Quantidade Homologada:	300.0000
Unidade de Medida: UNIDADE		Valor Homologado:	118.0000
Data	Aditamento	Equilíbrio Econômico	%
Nada consta			
Total:	0.0000		
Item: 00010	Produto: 24032 - MOURÃO DE CONCRETO CURVO, PRÉ-MOLDADO 250X10X10 CM	Quantidade Homologada:	300.0000
Unidade de Medida: UNIDADE		Valor Homologado:	44.0000
Data	Aditamento	Equilíbrio Econômico	%
10/06/2021		51.0400	16.0000
Total:	0.0000		
Item: 00011	Produto: 24033 - MOURÃO DE CONCRETO T, PRÉ-MOLDADO CURVO ESTICADOR 250X10X10 CM	Quantidade Homologada:	200.0000
Unidade de Medida: UNIDADE		Valor Homologado:	47.0000
Data	Aditamento	Equilíbrio Econômico	%
10/06/2021		54.9900	17.0000
Total:	0.0000		
Item: 00012	Produto: 24034 - MOURÃO DE CONCRETO RETO, PRÉ-MOLDADO RETO 250X10X10 CM	Quantidade Homologada:	300.0000
Unidade de Medida: UNIDADE		Valor Homologado:	39.0000
Data	Aditamento	Equilíbrio Econômico	%
10/06/2021		45.2400	16.0000
Total:	0.0000		



UF: MG
Município: CORREGO FUNDO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 21/06/2021
Folha: 1

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DE PROCESSOS LICITATÓRIOS

Natureza de Procedimento : Registro de Preços
Processos Homologados de 30/04/2020 até 30/04/2020

Número: **000017** Data Processo 08/04/2020 Modalidade: 007 - Pregão Sequencial: 000010
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão Licitação: 015 - Portaria 037-2020 - Romário Pregoero
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXAMES COMPLEMENTARES EM SAÚDE OCUPACIONAL

Fornecedor: LABORATORIO TAFURI DE PATOLOGIA LTDA.

Item: 00001	Produto: 21888 - EXAME ANATOM.SIMPRES BIOPSIA	Quantidade Homologada:	150.0000
Unidade de Medida: SERVICOS		Valor Homologado:	50.0000
Data	Aditamento	Equilíbrio Econômico	%
Nada consta			
Total:	0.0000		
Item: 00002	Produto: 21889 - EXAME ANATOM.BIOPSIA PECA CIR.	Quantidade Homologada:	50.0000
Unidade de Medida: SERVICOS		Valor Homologado:	93.0000
Data	Aditamento	Equilíbrio Econômico	%
Nada consta			
Total:	0.0000		



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

Documento
assinado
digitalmente

Córrego Fundo, 22 de Junho de 2021 - EDIÇÃO: 790 – ANO III – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br

Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

UF:	MG	Data:	21/06/2021
Município:	CORREGO FUNDO	Folha:	1
Entidade:	PREFEITURA MUNICIPAL		
PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DE PROCESSOS LICITATÓRIOS Natureza de Procedimento : Registro de Preços Processos Homologados de 05/08/2020 até 05/08/2020			
Número: 000043	Data Processo 26/06/2020	Modalidade: 007 - Pregão	Sequencial: 000017
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item		Comissão Licitação: 015 - Portaria 037-2020 - Romário Pregoeiro	
Objeto: SERVIÇOS DE CÓPIA, PLOTAGEM E IMPRESSÕES EM GERAL.			
Fornecedor: TAYANE CRISTINA COUTO FERREIRA			
Item: 00001	Produto: 25413 - PLOTAGEM TAMANHO A0, EM PAPEL SULFITE COMUM, COLORIDO.	Quantidade Homologada:	20.0000
Unidade de Medida: SERVICOS		Valor Homologado:	8.5000
Data	Aditamento	Equilíbrio Econômico	%
Nada consta			
Total:	0.0000		
Item: 00002	Produto: 25414 - PLOTAGEM TAMANHO A0, EM PAPEL SULFITE COMUM, PRETO E BRANCO.	Quantidade Homologada:	40.0000
Unidade de Medida: SERVICOS		Valor Homologado:	8.5000
Data	Aditamento	Equilíbrio Econômico	%
Nada consta			
Total:	0.0000		
Item: 00003	Produto: 25415 - PLOTAGEM TAMANHO A1, EM PAPEL SULFITE COMUM, COLORIDO.	Quantidade Homologada:	20.0000
Unidade de Medida: SERVICOS		Valor Homologado:	6.9000
Data	Aditamento	Equilíbrio Econômico	%
Nada consta			
Total:	0.0000		
Item: 00004	Produto: 25416 - PLOTAGEM TAMANHO A1, EM PAPEL SULFITE COMUM, PRETO E BRANCO.	Quantidade Homologada:	140.0000
Unidade de Medida: SERVICOS		Valor Homologado:	5.9000
Data	Aditamento	Equilíbrio Econômico	%
Nada consta			
Total:	0.0000		
Item: 00005	Produto: 25417 - PLOTAGEM TAMANHO A2, EM PAPEL SULFITE COMUM, COLORIDO.	Quantidade Homologada:	20.0000
Unidade de Medida: SERVICOS		Valor Homologado:	5.5000
Data	Aditamento	Equilíbrio Econômico	%
Nada consta			
Total:	0.0000		
Item: 00006	Produto: 25418 - PLOTAGEM TAMANHO A2, EM PAPEL SULFITE COMUM, PRETO E BRANCO.	Quantidade Homologada:	40.0000
Unidade de Medida: SERVICOS		Valor Homologado:	4.7500
Data	Aditamento	Equilíbrio Econômico	%
Nada consta			
Total:	0.0000		
Item: 00007	Produto: 25419 - PLOTAGEM TAMANHO A3, EM PAPEL SULFITE COMUM, COLORIDO.	Quantidade Homologada:	20.0000
Unidade de Medida: SERVICOS		Valor Homologado:	4.3000
Data	Aditamento	Equilíbrio Econômico	%
Nada consta			
Total:	0.0000		



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

Documento
assinado
digitalmente

Córrego Fundo, 22 de Junho de 2021 - EDIÇÃO: 790 – ANO III – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br

Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

Item: 00008	Produto: 25420 - PLOTAGEM TAMANHO A3, EM PAPEL SULFITE COMUM, PRETO E BRANCO.	Quantidade Homologada:	40.0000
Unidade de Medida: SERVICOS		Valor Homologado:	3.3000
Data	Aditamento	Equilíbrio Econômico	%
Nada consta			
Total:	0.0000		



UF: MG
Município: CORREGO FUNDO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 21/06/2021
Folha: 1

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DE PROCESSOS LICITATÓRIOS

Natureza de Procedimento : Registro de Preços
Processos Homologados de 03/08/2020 até 03/08/2020

Número: 000052	Data Processo 13/07/2020	Modalidade: 007 - Pregão	Sequencial: 000020
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item		Comissão Licitação: 015 - Portaria 037-2020 - Romário Pregoeiro	
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LAVANDERIA EM GERAL			
Fornecedor: DINEUZA MARIA RODRIGUES LAVANDERIA - ME			
Item: 00001	Produto: 25406 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LAVANDERIA HOSPITALAR POR EMPRESA ESPECIALIZADA, ENVOLVENDO O	Quantidade Homologada:	5.500.0000
Unidade de Medida: QUILO		Valor Homologado:	6.8500
Data	Aditamento	Equilíbrio Econômico	%
Nada consta			
Total:	0.0000		

*

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 025/2021, DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 011/2021, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2021. Objeto: registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para atendimento da demanda do Município de Córrego Fundo/MG CONTRATANTE: Município de Córrego Fundo-MG. CONTRATADA M.O.T.A COMERCIAL LTDA – EPP. Conforme estabelecido no parecer jurídico de realinhamento de preço, os itens solicitados e analisados ficam alterados da seguinte forma: Item 02: Açúcar 5kg - altera-se o preço unitário de R\$ 12,19 para R\$ 14,10 e Item 12: Macarrão Espaguete 500 grs - altera-se o preço unitário de R\$ 2,08 para R\$2,57, atendendo ao pedido da contratada, observando-se o percentual de lucro inicial e o preço médio de mercado, observando-se o percentual de lucro inicial e o preço médio de mercado. Publique-se. Córrego Fundo, 22 de Junho de 2021. Danilo Oliveira Campos. Prefeito.

*

EXTRATO DE RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO DO DIÁRIO OFICIAL PUBLICADA NO DIA 21 DE JUNHO DE 2021, ONDE SE LÊ: Extrato do 2º TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 011/2020, DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 007/2020, PREGÃO PRESENCIAL 004/2020. **LEIA-SE:** EXTRATO DO 10º TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 50/2020 DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 057/2020, PREGÃO ELETRONICO Nº 026/2020.

*

EXTRATO 1º TERMO ADITIVO AO TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 002/2020, DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 042/2020, INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 003/2020. Objeto: Credenciamento para



utilização de Plataforma de Pregão Eletrônico, no Município de Córrego Fundo/MG; CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO-MG. CONTRATADA: BNC (BOLSA NACIONAL DE COMPRAS). Conforme estabelecido no termo aditivo, decidem prorrogar o prazo de vigência contratual a partir de 02 de Julho de 2021 até o dia 01 de Julho de 2022. Publique-se. Córrego Fundo, 22 de Junho de 2021. Danilo Oliveira Campos. Prefeito.

*

ATA DE HABILITAÇÃO E JULGAMENTO DA CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2021, Aos 22 (vinte e dois) dias do mês de junho de 2021, na sede do Setor de Licitações do Município de Córrego Fundo (MG), à Rua Joaquim Gonçalves da Fonseca, 493, Bairro Mizael Bernardes, em Córrego Fundo (MG), a Presidente da Comissão Permanente de Licitação, nomeada pela Portaria nº. 172 de 14 de junho de 2021, reuniu-se para proceder continuidade do certame referente à chamada pública nº 001/2021, que visa a aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural destinado ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE do Município de Córrego Fundo/MG, conforme art. 27, da Resolução/CD/FNDE nº 06 de 08/05/2020. Dado início aos trabalhos a Presidente comunicou que foi juntada no processo, ficha sanitária animal de Marcelo Belo Veloso da Silva, constando a quantidade de 900 aves. O sr. Samuel de Faria Arantes não comprovou a regularização da documentação pendente lavrada na ata da sessão anterior. Desta forma, estão habilitados os produtores: Afonso Luiz de Faria, Alderico da Silva Rodrigues, Anivaldo Luiz de Brito, Fideles da Costa, Gilmar José Ribeiro, Rodrigo Castro Guimarães, José Francisco de Faria, Monica Inês Leal, Antonio Marques de Assis e ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS DA AGRICULTURA FAMILIAR DE ARCOS/MG.

Em seguida foram abertos os envelopes dos Projetos de Venda dos produtores habilitados, sem que tenha sido constatada qualquer irregularidade. Em seguida foi elaborado o Mapa de Preços classificando os habilitados e foram julgados vencedores os produtores: Afonso Luiz de Faria, Alderico da Silva Rodrigues, Anivaldo Luiz de Brito, Fideles da Costa, Gilmar José Ribeiro, Rodrigo Castro Guimarães, José Francisco de Faria, Monica Inês Leal, Antonio Marques de Assis e ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS DA AGRICULTURA FAMILIAR DE ARCOS/MG, pelos itens e respectivos valores constantes na planilha anexa, por ser este preço compatível com o orçamento pela Secretaria Municipal de Educação. Neste momento, fica acordado o prazo de 05 (cinco) dias úteis para contestação da parte que se considerar prejudicada. Para que surtam os efeitos legais, assinamos e passamos para assinatura dos presentes: Tamiris Eduarda de Castro presidente, Marli do Carmo de Faria membro, Franciely Maria de Faria membro, Jair Câmara Rodrigues membro (ausente). Ouvinte: Marcos Roberto de Souza CPF: 051.360.906-77.

CONSELHO MUNICIPAL

RESOLUÇÃO Nº31 /2021

Dispõe sobre o acatamento de
pedido de renúncia ao cargo da
primeira suplente ao Conselho



Tutelar de Córrego Fundo

O Conselho Municipal dos Direitos das Crianças e Adolescentes do Município de Córrego Fundo/MG, no uso de suas atribuições legais, conforme Lei Municipal nº 276/2005 e Resolução 170 do CONANDA,

CONSIDERANDO a renúncia da Sra. **Josiane Soares Barbosa Borges**, a partir do dia 14/06/2021, ao cargo de suplente do conselho tutelar de Córrego Fundo, mandato de 2020 a 2024 protocolizada em 21/06/2021 junto ao Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Córrego Fundo;

RESOLVE;

Artigo 1º: Acatar o pedido de renúncia do cargo de primeiro suplente ao conselho tutelar de Córrego Fundo, de JOSIANE SOARES BARBOSA BORGES, a partir de 14/06/2021.

Artigo 2º: Convocar a segunda Conselheira Tutelar Suplente ELIANA DA COSTA DE OLIVEIRA VITAL com início de suas atividades no dia 24/06/2021.

Artigo 3º: Esta resolução entra em vigor na data de sua expedição, devendo comunicar o Órgão Municipal competente para tomar as providencias administrativas necessárias.

Córrego Fundo, 22 de junho de 2021

Maria Cristina Silva Rodrigues

Presidente do CMDCA

EDUCAÇÃO

PORTARIA Nº 173 DE 22 DE JUNHO DE 2.021.

Nomeia membros para comporem o Grupo de Trabalho Intersetorial (GTI), para articulação das redes públicas de saúde e educação.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CÓRREGO FUNDO, DANILO OLIVEIRA CAMPOS, usando as atribuições legais, constitucionais e em conformidade com a legislação pertinente.

RESOLVE:

Art. 1º - As pessoas abaixo relacionadas ficam nomeadas para compor o Grupo de Trabalho Intersetorial (GTI), para articulação das redes públicas de saúde e educação, visando ações de promoção à saúde e prevenção a COVID-19, em Córrego Fundo/ MG.



I - Gestora da Secretaria Municipal de Educação:

Adriana Aparecida da Silveira

II – Gestora da Secretaria Municipal de Saúde:

Alessandra Lopes de Faria

III – Representante da Atenção Primária à Saúde:

Jayne Cristina Guimarães

IV – Representantes da Vigilância Epidemiológica:

Brunelle Laisa Veloso

V – Representantes dos Educadores:

Ana Karine da Silveira e Regiane de Faria

VI – Representantes de Comunidade Local:

Maria Lúcia de Faria Silva

Art. 2º - Fica a Comissão de que trata o artigo 1º, autorizada a solicitar a procuradoria Geral do Município, a assessoria jurídica necessária para o fiel cumprimento de suas funções.

Art. 3º Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições contrárias.

Município de Córrego Fundo, 22 de junho de 2021.

DANILO OLIVEIRA CAMPOS

Prefeito Municipal de Córrego Fundo

O setor responsável recebe as publicações até as 15 horas, impreterivelmente, pelo e-mail: diariooficialcf@gmail.com.

Mais informações podem ser obtidas pelo telefone: (37) 3322-9144

O Diário Oficial do Município de Córrego Fundo/MG é acessado por meio do endereço eletrônico: <http://www.corregofundo.mg.gov.br>.